第６3号 令和２年9月

長寿園ニュース
（ご利用者・ご家族の皆様へ）

新型コロナウイルス感染予防対策について

標記について、長寿園においては下記の対策等を行っております。ご利用者・ご家族にはご不便をお
掛けいたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。
なお、万が一にもご利用者、職員に新型コロナウイルス感染者が発生した場合には、保健所及び医師の

指導に従って適切に対処していく所存でございます。
・職員の出勤時における健康チェック等（体温・体調・手指消毒）の実施
・職員が発熱や風邪症状がある場合の出勤停止
・職員のマスク着用
・面会は原則、窓越しにて実施
・外出・外泊の原則中止
・外部講師を招くクラブ等は代替のレクに変更、ショッピングは買物代行に変更
・歯科診療は治療が必要な診療以外は中止
・理美容は各階ごとに日にちを替えて実施
・毎日各部署において決められた場所の消毒
・居室の換気
・業者の物品搬入は玄関まで
・感染発生に備え必要物品の備蓄 等

レクの日に長寿園特製ト
ランプを作製しました。
それぞれのカードに皆様
が思い思いの絵を描いて
完成させました。その絵
を見ながら感想を話し合
い大いに盛り上がりまし
た。このトランプでゲー
ムをする日が楽しみです。

夕
涼
み
会

8月19日に夕涼み会を行いました。ヨーヨー、魚釣り、くじ引きと、シャー

ベットゼリーを召し上がっていただきました。「夏らしいことが出来て、嬉し

いね。」「ゼリー、冷たくておいしいわ。」と、皆様笑顔で過ごされていまし

た。

ト
ラ
ン
プ
制
作

7月22日に利用者懇談会を行
いました。

利用者の皆様から頂いたご

意見は職員間で共有し、皆様
の生活が充実するように活用

していきたいと思います。あ

りがとうございました。

屋台をイメージしました。内容は、焼

きそば、タコ焼き、チョコバナナ、キュ

ウリの浅漬け、カルピスソーダです。

夕
涼
み
会
の
昼
食

利用者懇談会

」

・一般浴
・特浴
・訪問歯科

・一般浴
・ショッピング
・野下医師

・一般浴
・誕生会
・高山医師

・特浴
・訪問歯科

21

3

・一般浴
・レクリエーション

1 2
・一般浴
・開園記念日昼
食　・ショッピン
グ

・特浴
・訪問歯科

１０月の予定
日 月 火 水 木 金 土

8

25 26 27

11 12 13

22

・一般浴
・レクの日
・レクリエーション
・高山医師

・カラオケクラブ

・一般浴
・文医師

・特浴

・カラオケクラブ
・ﾎｰﾑ喫茶（２F)

18 19

★令和（2020年）9月3日発行　新巻第63号　★住所  八王子市叶谷町1133番地
★電話番号  042-622-0119　★FAX  042-627-4787　★E-mail chojuen@tfjk.or.jp

★ホームページ http://choujuen.org/

ご家族の皆様へ
★行事等の予定につきましては、新型コロナウィルス対策のため、外部講師によるレクリエーションや地域のボ
ランティアに来ていただくものに関しましては、代替えのレクリエーションを行っております。

・一般浴
・レクリエーション

・ﾎｰﾑ喫茶（３F）

10

・特浴 ・一般浴
・一般浴
・レクリエーション
・高山医師

・一般浴
・ショッピング
・文医師

・特浴
・訪問歯科

94 5 6 7

・一般浴
・生花クラブ
・北森医師

※担当医師のご紹介

・一般浴

・一般浴

・一般浴
・ハロウィン昼食

28 29 30

23 24

31

1714 15 16
・一般浴
・運動会
・レクの日
・レクリエーション

・特浴
・訪問歯科

・特浴
・一般浴
・生花クラブ
・北森医師

・一般浴 ・特浴

20

尚、月間予定表の医師の診察は変更になる事があります。
・野下医師　（皮膚科）　 　　１５日　　　　　　　　　　　　　　　を予定しております。
・文医師　（精神科）　　 　　　 ８日　　２２日
・北森医師　（内科）　　　　　１２日　　２６日
・高山医師　（内科外科）　　　７日　　２１日　２８日